АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

 23 .11.2022                                                                        № 264

г. Шимановск

О мерах  по повышению качества  знаний обучающихся  по

итогам первой учебной четверти 2022/2023 учебного года  в

общеобразовательных организациях  Шимановского района

     В рамках муниципальной системы оценки качества

образования, в целях эффективной организации образовательного

процесса в общеобразовательных организациях района (далее –

ОО), контроля за качеством преподавания проведен мониторинг

качества знаний обучающихся  2-9 классов  по итогам I четверти

2022/2023 учебного года. Анализ данных мониторинга показал

небольшое увеличение (на 0,5%) показателя в сравнении с 1

четвертью 2021/2022 учебного года в целом по району и в 4 -х ОО,

в том числе в школах с низкими образовательными  результатами

(далее – ШНОР) – МБОУ «Саскалинская СОШ» и МБОУ

«Ушаковская СОШ».  В тоже время, в 2 -х общеобразовательных

организациях  - снижение, в том числе в МБОУ «Чагоянская

СОШ»- существенное.

      На основании анализа мониторинга качества знаний

 п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям  МБОУ «Чагоянская СОШ» (Гончар Е.В.),

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Зонова Е.В.)

1.1. Проанализировать ситуацию по снижению качества

знаний

1.2..Донести информацию родителям (законным

представителям)

1.3. Организовать диагностику пробелов знаний и разработать

систему мер для повышения качества  образовательных результатов

 2. Руководителям МБОУ «Чагоянская СОШ» (Гончар Е.В.),

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Зонова Е.В.), МБОУ

«Саскалинская СОШ»-ШНОР (Курако О.И.), МБОУ «Ушаковская

СОШ»-ШНОР (Гатиловой Т.Г.)

 2.1. Обратить внимание на низкое качество  знаний на уровне

основного общего образования

 2.2.  При осуществлении внутришкольного контроля в

следующих четвертях отслеживать эффективность использования

методик обучения обучающихся с низкой мотивацией,

профессиональные качества учителей. Обсудить данный вопрос на

заседании педагогического совета, протокол предоставить в

Управление по образованию в срок до 05.12.2022.

3. Руководителям общеобразовательных организаций

обеспечить

3.1. Разработку индивидуальных образовательных маршрутов

для обучающихся, испытывающих затруднения в обучении, в срок

до 05.12.2022;

3.3. Проведение в течение 2022/2023  учебного года

внутришкольного контроля за состоянием учебного процесса  в 2-9-

х классах, включая контроль за полнотой реализации учебных

программ, успеваемостью обучающихся, организацией работы с

родителями (законными представителями) по вопросам обучения

обучающихся и подготовки к проведению  государственной

итоговой аттестации, с принятием оперативных управленческих

решений, проведением контроля их исполнения. Срок –

ежемесячно.

         4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за

собой.

Начальник Управления                                                Е.Г. Баранова

В.В. Черепанова